
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 12» 

(средняя школа № 12) 

 

ПРИКАЗ 

 

ОТ 10.10.2019         №176/4 
 

Об утверждении Положения о распределении 

расходов от поступления родительской платы 

за платные услуги в школе раннего развития 

средней школы №12 на 2019-2020 учебный год 

 

 

На основании Устава и лицензии  муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средней школы №12»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о распределении расходов от поступления 

родительской платы за платные услуги в Школе раннего развития 

средней школы №12 на 2019-2020 учебный год (Приложение №1). 

2. Утвердить Плановую калькуляцию оказания платных 

дополнительных  услуг в Школе раннего развития средней школы 

№12 на 2019-2020 учебный год (Приложение №2). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузнецову М.А., 

главного бухгалтера школы. 

 

 

Директор школы    Е.Б.Толстякова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу№176/4 от 10.10.2019 г. 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор средней школы №12 

__________________Е.Б. Толстякова 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ РАСХОДОВ ОТ ПОСТУПЛЕНИЯ 

РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ 

 В ШКОЛЕ РАННЕГО РАЗВИТИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ 

«Средней школы №12» 

 

 

 

      1 Заработная плата преподавателей -40%(5чел*1\4 часть суммы) 

         Начисления на заработную плату 30,2%                                           

      2.Расходы на увеличение стоимости основных средств и материальных  

         запасов для реализации программы школьного образования  в  

         соответствии с расчѐтом к смете доходов и расходов  -50%                  

 

 

 

 
Главный бухгалтер:                                       Кузнецова М.А. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПЛАНОВАЯ КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

«Школа раннего развития» 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя  школа № 12» 

 

Период предоставления дополнительной платной услуги  - 12.10.2019 – 

25.04.2020 гг 

Количество часов по учебному плану -  100часов 

Численность детей в группе  - 25 человек 

Руководитель платной услуги  - Мошкова Е.С. 

№ 

подпункта 

Показатели Сумма за месяц 

1 2 3 
1 Себестоимость оказания единицы (СБ) услуги, в том числе: 

(СБ=ПЗ+КЗ) 
200000,00 

2 Прямые зтраты (ПЗ) (в рзрезе статей затрат), в том числе: 

(ПЗ=ОЗП+НЗП+РМ) 
14000,00 

2.1 Основная заработная плата (ОЗП) 4500,00 

2.2 Начисления на оплату труда (НЗП)-30,2% 1360,00 

2.3 Расходные материалы (РМ) 8140,00 

3 Накладные расходы (НР) (в разрезе статей затрат), в том 

числе: (КП+ОБХР)                   
6000,00 

3.1 Коммунальные платежи (КП) 1500,00 

3.2 Общехозяйственные расходы (ОБХР), всего: 4500,00 

3.2.1 Основная и дополнительная заработная     

плата с отчислениями во внебюджетные     

фонды административно-управленческого    

персонала                                

4000,00 

3.2.2 Прочие расходы (ПР) 500,00 

4 Общая стоимость услуги (ОСУ), всего 20000,00 

5 Цена услуги  (ЦУ) (плата за услугу одним обучающимся: 800,00 

5.1 За месяц  (ЦУ=ОСУ/Чел.. 800,00 

   

   

 

 

Директор средней школы №12                     Е.Б. Толстякова 

 

 

 

Главный бухгалтер:                                            М.А. Кузнецова 

 
 


